## Hebdomade quarte

riam de illo qui damnatur. Sed  
oēs labores quos in mundo per  
tulit in corpore per. 33. annos in  
illo sumi deperdit. Secunda est:  
qz demones gaudent: qz de cete  
ro boni angeli nunq̄ leuitant ha  
bebit de co: qz oia bona que egit.  
erunt perdita. Tercia qz sunt  
securi qz ab eis nunq̄ auferentur:  
et si esset maria virgo. **M**ise  
seri. Bantes in. 3: ean. inferni.  
Quini sospiri eō piati z alti quat  
Risonian per laer senza stelle  
Perchio al commelar ne la  
chrymal.

**D**inerte lingue: horribili fauella  
Parole di dolor: accenti vira:  
Doce alle z floche: z suon di ma  
comelle

**F**eria. 4. quarte hebdomade  
q̄dragesime. De p̄ca purgatorij.

**Q**uidit Iesus  
hominem cecum a ma  
ritate. Jo. 9. **C**bi  
sepulti ad Iesum dixerunt. Ra  
bi quis peccauit: hic aut paren  
tes eius vt cecus nasceret? Rñ.  
dit Iesus. Neqz hic peccauit. ne  
que parentes eius: vt cecus na  
sceretur: sed vt manifestent ope  
ra dei in illo. Sedz Joannē Ba  
nascenuz. Er Alexan. de ales. in  
3. volumine summe: quadrupl.  
ci rōne. permittit deus homines  
calamitari: z mala pati. Prima  
vt virtus illius alijs notificet vt  
de Job. Secunda vt non ex re

cta conscientia: cadat per superbi  
am: vt in Paulo. 2. ad Cori. 12.

**F**eria vi alij erudiamur: vt i  
Lazaro z diuie. Lu. 16. **Q**uar  
tapp gloriam dei: vt in ceco na  
to. Unde dicit. Neqz hic pecca  
uit: neqz parentes eius. Peccare  
quidez non poterat iste cecus: qz  
ante natiuitatem non erat habi  
lis. Unde ex hoc cecus non ē na  
tus. In quo apparet questio rudi  
culosa apostoloruz. Nec ustruz.  
qz adhuc rudes erant. ante rece  
ptionem spiritus. o. Cum hoc dē  
tisset spiritum in terra z linisset ocu  
los eius. **Q**uare post? oculos li  
nuit? **Q**z ab illis maximum pec  
catum pcedit. **Q**uinnilianus ora  
tor. Totius hominis libertas est  
oculos perdidisse. oculi sunt tota  
luxuria nostra. Unde hoc qz linc  
fecit? **R**espondeo qz homo de li  
mo est creatus. Gen. 2. c. Forma  
uit igitur deus hominē de limo  
terre: z inspirauit in faciem eius  
spiraculum vite. **Q**z de limo crea  
tus est: de limo sanatus est. Et li  
nuit inquit oculos eius. Et dixit  
ei. **G**ade lauare in naratorza siloe.  
**G**lo. **D**oc dixit xps vt cecus trā  
secundo per cluitatem hoc modo  
linc linuit: videretur a multis.  
z per p̄is miraculum magis di  
uulgaretur. Sequitur. **A**bijt er  
go z lauit z vidit: non virtute lu  
ci: non virtute siloe. qz frequēter  
hoies se ibi sanabāt tam: nullus  
vnc̄ fuit sanatus: sed diuina vir  
tute gestum est. **N**ona fm **G**lo.  
**Q**uod miracula sanctorum disse

rebant a nebracula ad Christi. **Q**uod  
sancti tantummodo corpora sacra-  
bant. xps autem in utroque. Unde ce-  
cus fuit lazarus utraque cecitate.  
Eccerunt autem eum extra ciuita-  
tem. Et cum ipsius intrasset Je-  
suo: dixit ei. Tu credis hic filium  
dei? Quis es domine ut credam in  
eum? Respondit Jesus. Qui lo-  
quitur tecum ipse est. Et statim ere-  
didit. et fidem oratione confessus est di-  
cens. Credo domine. **Q**uod ad ro-  
gatione. et creditur ad iudicium oratione autem  
confessio fit. Et per occidens ado-  
rauit iunt. Adoratione lazarus que  
soli deo conuenit. Et dicit Tho.  
in. 3. sententiarum. distin. 9. arti.  
2. In quibus uerbis erit sermo  
de pena purgatorij. Ubi tria sunt  
videnda.

**P**rimo de punitionis.

**S**ecundum. dicitur subleua-  
tionis.

**T**ertium. de indirectionis.

**P**rimo dicitur. **Q**ue-  
ritur dubium. An  
pena qua puniunt illi:  
quod sunt in purgatorio sit  
magis penarum? Respondit Tho.  
in. 4. di. 21. ar. 1. Et Ric. in. 4. di-  
stin. 20. ar. 2: Et Alber. in. 7. lib.  
copen. Theol. c. 2. **Q**uod sic. et tri-  
nitina pena excedit omni penam hu-  
ius vite. **Q**uod conclusio probatur  
triplici modo. Primo ratione.  
Secundo auctoritate. Ter-  
tio exemplo.

**P**rimo ratione desecationis.

**S**ecundo ratione igne trahis.

**T**ertio ratione priuationis.

**P**rimo ratione. **C**onclusio est  
probatur in. 2. de anima. **Q**uod creatura quod  
toto est nobilioris nature: tanto pe-  
na in eam inflictis est maior. Exem-  
pli gratia. De pena rustici. et ciuis. In  
eodem genere penarum. plus cru-  
elatur ciuis ratione nobilioris natu-  
re: quam rusticus. Sicut etiam plus de  
ingenio nobilis nature. **U**bi probatur  
in. 2. de anima. **Q**uod omnes carne: aptos  
uicem dicuntur: duos uero ine-  
ptos. **U**bi theologi dum probant christi  
passione excedit passionem om-  
nium: martyrium. Inter alias ra-  
tiones. hanc adducunt. ut patet  
Tho. 3. par. 9. 66. **Q**uod fuit nobi-  
lioris nature super omnes creaturas.  
**U**bi dicitur. Spectositas forma pre-  
silijs. **U**nde dicit Alber. **Q**uod  
si christus non fuisset mortuus mor-  
te uolenta a iudeis sed per multos  
annos uigisset et excedisset etates  
illorum patrum propter naturam eius  
bene complexionatam. Tandem mor-  
tuus esset: cum et ipse esset mortu-  
alis. **A**d propositum. Anima est nobili-  
or omnibus rebus mundi. Pre-  
cedit nobilitatem corporum: ut cele-  
stium. lunc mercurij. ueneris. so-  
lis. et huiusmodi. **U**bi probatur. 6. po-  
li. Anima est nobilior corpore. et  
omni possessioe. In. 17. de animalibus:  
Anima est nobilior omni corpore.  
Et. 5. finali. C. de sacrosanctis ec-  
clesijs. Anima ciuitatis rebus nun-  
quam preferenda est. Quauis peccator  
ipsam vituperet. **U**bi ergo sit no-  
bilior: igitur est magis passibilis.  
Sed quod pena in ipsam inflicta:  
sit magis penarum. **U**bi sit a corpo-

## Hebdomade quarte

re separata, & in igne posita terri-  
bi. Preterea ad Idez Tho. in. 4.  
di. 21. Pena quanto vniuersalior  
est, tanto maior. Sed aia separata  
a corpore est nuda, ideo tota pun-  
titur cum sit simplex & indivisibi-  
lis. Fa vna ferita allcut, che sia ar-  
mato: minus timebit: q̄ si nō es-  
set armatus. Preterea ferias il-  
lum qui est indutus vestibus:  
minus sentiet: q̄ si esset nudus.  
Sed ferias ipsum nudum: or-  
me: crit pena. Ad propositum.  
Anima a corpore separata est nu-  
da & simplex i fornace ignis. Iō  
cum tota puniatur, ideo erit ma-  
ior pena. Sic de aia est: que est in  
purgatorio. C Secūdo rōne rē.  
Conclusio est Th. in. 4. di. 21. Et  
Bona. li. 4. di. 13. Quod ignis  
purgatorij est vnusmei euz igne  
inferni. Sed in hoc abinulcē dif-  
ferunt. Et ignis purgatorij nō  
est eternus quoad officij: q̄ nō  
h̄z ibi in eternū stare: cū aie pur-  
gatorij habeant inde exire, sed be-  
ne est eternus, quoad substantiā.  
Ad propositū. Cum ergo ignis  
inferni sit penosus supra oēs pe-  
nas huius mundi. Quia vt dicit  
Aug. distat a nostro: sic ignis ma-  
terialis a picto in partere. Sequit̄  
q̄ pena purgatoria sit maxima pe-  
narum. Alius dico s̄m Tho. in  
3. p. q. 46. ar. 6. dolor x̄p̄i in pas-  
sione fuit maximus: & tamē pena  
purgatoria est tam dura, q̄ exce-  
dit̄ dolorē passionis x̄p̄i. Cōside-  
ra ergo che pena, qual volia, quā  
to dolore, quāto tormento, quāto

incēdio e busamēto patiuntur il-  
le paupercule aie que sunt incar-  
cerate & vetruse in illo igne pur-  
gatorij. In Cronica ordinis legi-  
tur. Quod qdā frater noster ap-  
paruit euidā amico suo, qui erat  
aduocatus: & quo fuit interroga-  
tus de pena purgatorij. Respon-  
dit q̄ si totus mundus & oia vssi-  
bilia in eo arderent: non possent  
equipcrari pene & ardori purga-  
torij. Unde p̄z sc̄da ratio. C Ter-  
tio ratione rē. Cōclusio p̄bi est in  
2. r. 3. Top. Quod quanto aliq̄  
bonū est magis desideratū, tanto  
eius absentia est molestior & du-  
rior. Prouer. 13. Spes que dis-  
fertur affligit aiam. S̄ nullā bo-  
num ita ardētius desideratur ab  
aia separata a corpore: vt videre  
deū suū, creatorē suū. Igitur  
absentia eius est maxima penarū.  
Anima in hoc mundo existēs cū  
corpore vnita, ieiunat, vigilat, ad  
ecclesiā pergit. Et q̄ affectus aie  
intensior est post hanc vitam q̄ in  
p̄senti: q̄ est a corpore p̄p̄io sepa-  
rata. Et euz ip̄s aduenit quo de-  
beret eo frui: cum tardatur a suo  
desiderio, ex hac tardatione ma-  
xime cruciatur. Magnū fuit de-  
siderium regine Sabbe factē Sa-  
lomonis cernere. Magnū Ja-  
cob: videre Ioseph. Magnū Si-  
meonis videre x̄p̄m in templo.  
S̄ maxima aie videre regē glo-  
rie. S̄ lēthi appetitū, S̄ gaudij  
indeficiens. Cum ergo p̄iuetur  
hoc bono: ideo maxime cruciatur.  
Unde Aug. in li. de vera & falsa

penitentia. Et a canonistis. Bis.  
25. c. vlt. Et de pe. di. 7. c. Qui-  
lus expectet. Qui in aliud seculū  
fructus distulit pueris. p. h. s.  
purgandus est igne purgatorio.  
Ilic aut ignis & si no sit eternus:  
miro tñ modo grauis est. Excel-  
lit enis oem penā quā vnq̄ pas-  
sus est aliquis in hac vita. Nunq̄  
enim in hac vita tanta est pena: is  
inumerabilia martyres passi sint  
tortura: tanta tñ nō sustinuerūt  
supplicia. Ille. & cōpago intel-  
ligis me? Contra eos qui dicūt:  
o puer detis mihi pancaz pniaz.  
Nō sic: qz facies in alia vita. Exē-  
plo Grego. q p Traiano orauit:  
angelus dixit ei. Duoz tibi op-  
tio datur. Aut duobis dieb' cru-  
ciaberis in purgatorio. aut infr-  
maberis dñi. Scdm tenuit. In  
epistola dicit. Tante podagre: tā-  
tisq̄ doloribus p̄mor: vt vita  
mea mihi pena sit. Cū p̄ p̄mā.

**S**ecundū principale dicitur  
45. ar. 2. Cū Grego.  
In. 4. dia. A canonistis  
13. q. 9. c. Anime defunctorū qua-  
tuor modis solunt. Aut oblatio-  
nibus sacerdotū. aut precibus s̄-  
ctorū: aut caroz esto. aut ieiunio  
cognatorū. C̄ p̄mo orationib'  
s̄tulerantur. 2. Macha. 12. San-  
ctia & salubris est cogitatio pro de-  
functio eorū: vt a peccatis sol-  
uantur. Et Leuit. 1. 4. Dabit p̄  
eo sacerdos & mundabit. Exē-  
plo p̄ Greg. in. 4. dia. De pas-  
calio diacono ecclie romane. &

pretulit quendam in papaz ex er-  
rore. qui non erat verus papa.  
Ep̄s quidam Germanus capua-  
nus post eius mortem ad balnea  
fuit. repperit eni in tibi in aqua cla-  
mantē. & p̄i adiuua me: Quis  
es tu? Ego sunt pascalij diaconi  
anima. &c. Roga pro me. Ep̄s  
autē orans pro eo. fuit liberatus.  
Nota secundū Tho. in. 4. di.  
21. Quod locus purgatorij ē du-  
plex. Alius est secundū legem  
communem: qui ē vicinus infer-  
no: alius est secundū dispensa-  
tionem diuinam. Et sic quādoq̄  
in diuersis locis aliqui puniunt:  
vt in domo propria. in agro. in  
aquis. Et hoc fit in triplici ratione.  
vel ad instructionem viuorum  
vt bene agant: vel ad subuentio-  
nem mortuoz vt adiument eos.  
vt patet hic de Pascalesio. qui in  
hoc balneo: suū habuit purga-  
torium. Unde quādo audiuntur  
voces in domib'. vel alijs locis:  
non credantur sp̄s maligni: sed  
anime parentum nostrorū. Sed  
querit anima cara. Que sunt he  
orationes? Respondeo qz est Pa-  
ter noster Ane maria & p̄i. C̄ Se-  
cūdus modus est claris largitio.  
A canonistis. 13. q. 2. c. Ex. He  
negandum est. animas defun-  
ctorū pietate suorum videntur  
releuari: cū pro illis elemosine  
sunt in ecclēsia. Ille. Et Tob. 9.  
Elemosina a morte liberat: & sa-  
cit in ientre vitā eternā. Et ecclē-  
sia canit. Sic aq̄ extinguit ignē: ita  
etia extinguit p̄mā. i. penā debitā p

## Hebdomadē quarte

peccatis. Et talis purgatio. fit in purgatorio. Quando ergo vides pauperem: recordare aiam patris. matris. amici. forte adhuc esse in purgatorio. Ideo porrige illi panem. vnum. denarium. vel vestimentum. ferentia. vel candelam. et similia. Exemplo ps. Cuz quidam foderet in monte pro metallo querendo: opprēssus est. Et rotas singulis diebus vsq; ad caput ante excepta die vna: detulit panem. vas vini. et candelam. In fine anni: hoies fodientes in co. sez loco d. et compagnt plane: inuenerunt ipsum sanū. Retulit q; elemosyna sue vxoris dabatur sibi p angelum quoridie. cū illa candela. Cui ps de elemosyna. Sed nota q; duplex est elemosyna: que pot fieri pro defunctis. Prima vt de tuo in spāli pauperibus eroges. Secunda vt testamenta condita redantur. De prima. Job. 4. Ex tua substantia: fac elemosynam. Secda de testis. Concludit Joannes neapolitanus i suo quolibet. de executione testōrum q; heredes vel executores testamentoz: qui differunt notabiliter exeq legata ad pias cōs: ex negligentia. vel avaritia. peccant mortaliter. Quod probat pluribus rōnibus. Primum ratiōe dicit. Si videres aliquem in fontace ignis ardentem. et nolles illum liberare dum potes: maxime ipso postulante instanter: vtiq; mortaliter peccares. Quia tunc directe ageres contra charitatem proximi. Sed tu vides

aia patris et matris tue et amicorum clamantē. d. Misereantur tē. Cuius heres vel executor: ardet et cruciatur in igne purgatorij. Extrahē me inquit o fili: et non vis adiuuare. Ergitur tē. Secundo rōne excoicationis. Nullus v; excoicatur: nisi p mortales: tales mandantur excoicari: vt ps. 119. Qui oblatiōes defunctoz: aut ecclesijs negat: aut difficulter reddunt. tanq; excoicatos necatores excoicentur. Tertio rōne dationis. Nullus dicitur. nisi pro mortali: non soluentes legata mortuoz dantur. Ergitur mortaliter peccant. Exemplo super hoc. Quidam miles in bello karoli magni cum manris pugnantis. rogauit cognatum suū. vt si in bello moreretur. equum suum venderet: et pauperibus precū daret. Quo mortuo. cum equus esset sibi gratus. dare distulit. Post modicum tempore apparuit sibi. d. Cognate mihi: propter te mihi in purgatorio vsq; nunc: quod non fuisset si equus dedisset pro me. Quia non fecisti. hodie aiam tuā de morte portabunt ad inferos. quod et factū est. et tenaces. et crudeles. qui differunt soluere bona tē. Tertius modus quo liberantur: est in corporis maceratiōe: in ieiunijs. orationibus. in visitationibus ecclesiarum. Figura. Nec. primo q; Meenias luxit et ieiunavit multis diebus pro filiis captiuitatis in babilonia. et sic liberati fuerunt.

Moraliter. Ex lachrymis & ab-  
 stinentiis liberantur omnes ille.  
 Bona filij & filie sepe affligunt cor-  
 pora sua ad subueniendam panpe-  
 ribus. Modo de castrensis. cor-  
 pus modo ieiunando. modo vi-  
 suando ecclesias. Unde Boni-  
 ficus dicit sibi omni die tres of-  
 ficiis. Unani pro se. alia pro  
 mundi peccatoribus. tertia pro  
 aiudus pat gatorij. & patet in  
 re castrensis. Quis tanta auduit?  
 Quartus modus est sacrificij  
 missae. Et plura profert defunctis  
 missae. & oia alia bona. Quia of-  
 feritur ille qd est vnus deus & ho-  
 mo: Iesus xps. Exemplum in Tro-  
 nica oratione. Frater quidam appa-  
 ruit cuidam amico suo eiusdem ordi-  
 nis post mortem dicens esse in pur-  
 gatorio. Frater autem in mane pro  
 eo missam celebrans. In manu ho-  
 stiam habens: sic locutus est. Dicit  
 se si rex soldan' teneret aliquem  
 in carcere pro suis defecibus: &  
 camerarius eius qd ei seruisset. 20.  
 annos ipsi rogaret pro eo. Nisi  
 quid negaret ei? Non. Ita & in  
 coram mihi illum. In nocte sequen-  
 ti post matut. vidit ipsum ad pa-  
 radisum ire: ratione missae. Aliud  
 exemplum monachi Iusti qui re-  
 peritur proprietarius: fuit epul-  
 tus in sterquilino. ad iustum Sieg.  
 & vt dicit. extra de statu mona-  
 chorum. c. Super quodam. Mo-  
 nachus qui reperitur pro pprie-  
 tariis: in sterquilino dicit sepeliri.  
 Dicit. bene moriatur. ad exem-  
 plum aliorum. In capite. 30. die

rum missae celebratis ad caelum vo-  
 lauit. Preterea piscatores epi  
 Theobaldi ceperunt fructus gla-  
 cie loco piscium. In quo erat ani-  
 ma quedam quod detulerunt epo  
 suo qd erat podagrosus. & posuit  
 sub pedibus estuo tpe ad se refr-  
 geranda. Clamuit ille. Quia pro-  
 me in missis. Quis es tu? Re-  
 spondit sum anima vna que hic peni-  
 tentiam expleo meam. In capi-  
 te. 30. missarum: facta est liba. Pro  
 quibus missa liberantur partes aie.  
 Quintus modus additur: est  
 indulgentiarum frequentatio. Quae  
 exprimitur in bulla qd valeant in  
 purgatorio existibus. In quibus  
 verbis. pono hic tres pones.

Prima pello hec est. Aie in pur-  
 gatorio selant bona qd faciunt pro eis  
 amici sui quoniam moris. hae Aug.  
 in li. de pnia. Primo p diuinam  
 inspirationem. Secundo p angelo-  
 rum reuelationem. Tertio p morien-  
 tum delationem. Quarto p penarum  
 alleviationem. Secundo p hec: suffra-  
 gia scilicet p vno i spali. pnt alijs qd  
 b' n' snt facte. s' pl' illi p quo scia  
 qd alijs: tñ oes pnt pnt. Exempla  
 gratia. An' ex candelam: lz luceat  
 magistro. tñ oes gaudent. Ter-  
 tia conclusio hec est: Suffragia p  
 illo qui est in mortali: redeat illi  
 qui facit. ps. Dico mea te. Et sic  
 patet secundum principalem myste-  
 rium. De subleuatione.

**T**ertium de te. Induct.  
 ho triplici ratione ad-  
 mare animas illas in  
 purgatorio.

## Hebdomade quarte

**C**Primo ratione legalitatis.  
**C**Secundo ratione debilitatis.  
**C**Tertio ratione penalitatis.  
**C**Primo ratione sc̄. Quinqueplex est lex: que clamat: vt amicos subueniatur. Prima est lex nature. De qua Luc. x. Prout vult faciant vobis homines. et vos facite illis. Si esses in camino ignis. velles inde exirahi? Immo pater. Et tu fac similiter. Atq̄ p̄is n̄ est in purgatorio sc̄. Secunda lex est scripture. Tob. q̄rto. Noli enertere faciem tuā ab villo paupere. Quil in purgatorio sunt: vere pauperes possunt vici: quia nudi inuare se non possunt. Tertia lex ē amicitie. que dicit Prover. 17. Omni tempore diligit q̄ amicus est. Ante mortē. i. morte. post mortē. Si vere diligis patrē aut matrē: ipsos. adiuna sc̄. Quarta lex: est iustitie. que reddit vnicui q̄ quod suus est. Ro. 13. Redde quod d̄bes. patri et matri. qui pro te fecerunt tot et tāta. Quinta lex: ē gratie. que dicit p̄ ap̄o. lū Gal. 6. Alter alteri onera portate. Sed ben. q̄: paz fit. **C**Secundo rōne sc̄. Quia s̄nt debiles nec se luare possunt nec mereri: q̄ sunt extra statū merendi. Jo. q̄rto. Venit noy: q̄si nemo potest operari. Nōg hec. est locus purgatorii: vbi nemo p̄t se luare. Debilitas ista figurata ē. Mat. 8. de seruo ceteris. q̄ grauer infirmus torq̄bat in lectulo. et se mouere si poterat. Per seruum

Signatur defunctus qui torquetur ad igne purgatorii: vbi n̄ potest se luare. **C**Tertio ratiōe sc̄. Quia pena h̄o: ribilibus torquetur. Si quis possit ire ad purgatorium: profecto audiret voces clamantes. Audirentur patres et matres. d. Filij grati. quibus bona nostra dimissimus. subuenite miseris nostris. Audirentur viri: suas vxores clamantes. Vxores inique: in quibus confidebam habentes bona nostra dimissimus: subuenite nobis miseris. Audirentur alij clamans. Committat h̄. Executores testamentorum: expedite fideliter que vobis commissimus. Misericordiamini mei saltem vos amici. Filij respice oculo mentali. et cogita animam patris tui clamantis. Ad iunam me. Recordare q̄ a me habes esse. a me habes intrinsecus. a me possessiones. a me pecuniam. a me domus. Et mater dicit. Recordare fili mi: q̄ lacie te paui. ego terti inmunditas tuas. te portavi in vtero meo cum dolore peperit. mihi sepe abstulit vobum vultum tibi darem multas afflictiones pro te sustinui. Ad fili mi. quia eructor in hac stama. Filij. Filie: quomodo crudeles esses effeci: quot sudores sustinui. Nunc videtis quomodo erucior. Hec me: q̄ totus vroz. Hec me: quia cōburor. Ha filie mee. Ha amici mei. Ha quid facitis? Clamant itaq̄ estuantes et afflicti inestimabili pena.

**C** Seria quinta quarte hebdomadae. **De viduitate.**

**Q**uæ hec vidua

erat. **Lii. 7.** **C**iuirio naym est parua fm qd ponit Nicolaus de lyra: que est in galilea prope montes Labor. Defunctus eius edat ad sepelendum filius vidue. Antiquitus loca sepulture erant extra ciuitates: ne ex cadauere ibi inficeret habitatio ciuitatis. Efferebat ergo filius vnicus matris sue. Et hec vidua erat: et turba ciuiriis est illa. Quam cum vidisset: misericordia motus sup eam. Queritur: que non dicitur tale verbum sup alijs mortuis a christo resuscitatis. **M**iseri cordia motus? **R**espondeo fm Nicolaus. Et dicit qd misericordia motus est: quadruplici de ca.

**C** Prima: quia mulier.

**C** Secunda: quia mater.

**C** Tertia: quia vnicus filius.

**C** Quarta: quia vidua.

**C** Primo quia scilicet. Unde fiebat. Naturaliter enim miles magis comparantur qd vitæ: quia habent animum magis molles. Unde mulier: dicitur quasi mollior. Ideo in omni genere animalium femine sunt molliores qd viri: p. ut vesum et leopardam. **M**ulier enim est naturaliter frigida et humida: id est magis passibilis. **A**ir naturaliter est calidus et siccus. Ideo nec sic de facili comparatur. Ideo de filij morte vel eius aduersitate: mater dolet magis qd

pater. **E**t eo qd est magis mollis et magis copabilis. In filij autem honore et sublimitate: pater naturaliter plus gaudet qd mater: quia magis magnanimus est secundo causabatur ei dolor: ex eo qd mater erat. Naturaliter enim mater plus diligit filium qd pater: ideo plus dolet de eius morte. **Q**uare mater plus filium diligit qd pater tres sunt cause. **P**rima quia mater plus laborat qd pater circa filios: tam in portando qd in partu sciendo: qd etiam educando **Iob. 4.** **M**emor enim es debes que et quanta per secula passus sis propter te in utero suo. **2.** causa quia illam res plus diligimus quam certitudinaliter nostram esse scimus. **M**ater autem pro certo scit qd filium de se generauit. **P**ater autem si credit: non iam certus est. **T**ertia ratio: quia illam rem plus diligimus in qua scimus plus animi nos habere. **M**ater autem habet manus tuas in corpore filij qd pater. **Q**uia fm philosophum plus est tibi de sublimitate matris qd patris. **A**ddit archiepiscopus in prima parte. **T**anto amor est maior: quanto duratur nior. **S**ed matris ad filium est vitæ nior qd patris. **N**am subito quando nascitur incipit cum matre vigilare. **L**achrymas eundem die nocuqz et. **T**ertia quia vnicus filius. **S**i habuisset alios non tam doluisset. **D**e vnico filio. **I**ere. 6. **L**uctum vniuersi facit tibi: planetam amarum. **Q**uarto quia